
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 48» 

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА ГОРОДА САРАТОВА

09.01.2024 ПРИКАЗ

Об отмене учебных занятий с 1 по 6 классы 
в связи с низкой температурой воздуха

В целях обеспечения безопасности и сохранности жизни и здоровья обучающихся, в 
связи с неблагоприятными погодными условиями в зимний период, обусловленными 
сильным понижением температуры воздуха, а также при усилением ветра на территории 
города Саратова и на основании информации комитета по образованию администрации 
муниципального образования «Город Саратов» от 08.01.2024

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Отменить очные занятия 9 января 2024 года для обучающихся с 1 по 6 классы.
2. Учителям-предметникам принять меры по выполнению учебного плана, составив 

задания для проведения уроков на платформах Сферум, УЧИ.Ру, РЭШ и Дневник.ру.
3. Классным руководителям 1-6 классов довести данный приказ до сведения 

обучающихся и их родителей (законных представителей), ознакомить с режимом работы 
школы и организацией образовательного процесса обучающихся в морозные дни.

4. В случае прихода детей в школу обеспечить проведение занятий всем учителям. 
Домой никого из детей не отправлять.

5. Педагогам-воспитателям группы продленного дня быть готовым осуществить 
присмотр и уход за детьми пришедших в школу.

6. Заместителю директора по хозяйственной части Глухову А.А. усилить контроль 
за теплоснабжением в помещении школы.

7. Ответственным за ведение школьного сайта и социальных сетей школы 
Муромцевой Ю.В., Зубовой Е.В. разместить информацию об отмене очных занятий. 
(09.01.2024) на страницах социальных сетей и официального сайте школы.

8. Предоставить право родителям (законным представителям) обучающихся 
принимать решение о посещении обучащимися в морозные дни в соответствии со 
следующими требованиями:
для обучающихся 1-6х классов: -20С и ниже;
для обучающихся 7-11х классов: -25С и ниже

при отмене занятий, кроме температуры, учи 
метеорологические условия. Jk’V '

бой.

ется скорость ветра и другие

9. Контроль за исполнением приказа оставляю За
О' \ St т 2

Директор МОУ «С Л.Г. Горбанева

С приказом.ознакомлены:

Макушин А.М. Капинская Л. В.
Шентерякова С. А. Иванова О.И.


